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Bukfenctől a dobogó legfelső fokáig
Suhajda CSenge orSzágoS fitkid bajnok

Fitkid

KB AUTOTEAM KFT. FIAT MÁRKAKERESKEDÉS ÉS MÁRKASZERVIZ
Kiskunhalas, Keceli út 19-23.  +36 77 422 596  

kbauto@kbautoteam.hu     www.kbautoteam.hu     facebook.com/kbautoteam
A képen látható autók illusztrációk. A feltüntetett akciós ár az 1.4V 8V benzines Fiorino verzióra vonatkozik. Bruttó ár: 2.792.730 Ft. 

Ne váljon természetessé, hogy szinte minden lapszámba jut néhány 
szenzációs hír nagy teljesítményekről, dicsőséges eredményekről, 
tanulmányi és sportsikerekről. Ne váljon természetessé! Mondom 
ezt azért, mert ha azzá válik, akkor egyszercsak elfelejtünk örülni, 
elfelejtjük megbecsülni, elfelejtjük, mennyi munka, mennyi lemon-
dás, áldozat van egy-egy kortalan siker mögött. 

Lehet idősebb, fiatal, egészen kamasz, 
a város dicsőségtábláján ott a neve 
mindenkinek, aki által jegyzik Solt-
vadkert nevét a „LEGxikon”-ban.  
Suhajda Csenge meglehetősen idejé-
ben gondoskodott erről, hiszen néhány 
héttel ezelőtt országos bajnokot avat-
tak személyében a fitkid versenyen.  
A Kossuth Lajos evangélikus iskola 
bájos tanulója, a Kiskunhalasi Fitness 
Egyesület sportolója, beavatott minket 
a titokba, mi is az a fitkid. 
– Ebben a sportban ötvöződik az 
akrobatika, a talajtorna, a ritmikus 
gimnasztika, és a tánc – magyaráz-
za Csenge. –  Egy versenyen egy, a 
versenyző kategóriájának és korcso-
portjának megfelelő gyakorlatot kell 
bemutatni, ami négy kötelező elem-
ből áll. Az akrobatika-, lazasági  és 

erőelemek,  valamint az ugrások. Egy 
ilyen versenyre a sportolók két-három 
hónapot készülnek, hogy a versenyt 
eredményesen zárják. 

 ▶ Mikor kezdted el ezt a sportot? 
– A legtöbb lány hat-hétévesen kezdi 
űzni ezt a sportot, én erre tizenkét 
évesen találtam rá, legtöbben ilyenkor 
kerülnek át a versenyző csoportba. Én 
fél évig voltam a kezdő csoportban, 
ahol a legtöbb alapelemet sajátítjuk el, 
ez viszonylag kevés időnek mondható. 

 ▶ Pörgeted az eseményeket, nem mon-
dom…
– Gyorsan elsajátítottam a legtöbb 
elemet, talán azért ilyen gyorsan, 
mivel kiskoromban is nagyon sokat 
cigánykerekeztem, bukfenceztem ott-
hon. Amikor januárban felkerültem 
a versenyzők közé, rájöttem, hogy ez 
a sport sokkal több a bukfencezésnél 
– nevet az ifjú bajnok. – Az első gya-
korlatom elkészítésére körülbelül egy 
hónapunk volt, ami nagyon kevés idő. 
Életem első megmérettetésén márci-
usban vettem részt, ahol az országos 
ötödik helyezést értem el. 

 ▶ Itt érdemes talán megjegyezni, hogy 
a versenyző rögtön egy országos ver-
sennyel találja szemben magát. 
– Így van, ezért a tét is sokkal na-

gyobb, mindjárt az elején. Minden 
erőmmel azon voltam, hogy minél 
több elemet tudjak megtanulni, és a 
gyakorlatomat is kicsit javítottam. 
A feszes, durva mozdulataimat kicsit 
kecsesebbre faragtam. Volt az orszá-
gos versenyem előtt egy egyesüle-
tünkön belüli megmérettetés, ahol a 
dobogó második fokára állhattam, és 
nem sokkal később eljött az országos 
vetélkedő napja is, amin nagyon izgul-
tam, mégis sikerült összehoznom egy 
szép gyakorlatot. Óriási öröm volt az 
első helyét elfoglalnom, és a kupát a 
magasba emelnem. Ekkor jöttem rá, 
ez az én sportom, és hogy mennyire 
érdemes volt ezt a sok munkát belefek-
tetnem.                                               –sé– 

Az önkormányzat 100 millió forintos 
pályázati forrást nyert a birkózócsar-
nok építésére, mely a jelenlegi sport-
csarnok mellett épül meg. 

A Bocskai útra padokat telepít a 
Komszolg Kft. a gyermekeikre várakozó 
szülők kényelmét biztosítva. 

A balesetveszélyes közlekedési csomó-
pontok egyértelműsítését kezdeményezi a 
város (Szentháromság u. - Kossuth Lajos 
u., Arany János utcáról a Hősök tere felé) 
mivel a jelenlegi forgalmi rend szabá-
lyozása szerint a kerékpárosoknak van 
elsőbbsége, ami balesetveszélyt idéz elő. 

A fúrt kutak bejelentésével kapcsolatos 
hírek igencsak elbizonytalanították az 
illetékeseket, márpedig térségünkben 
aligha akad ház, ahol ne lenne fúrt kút. 
Az első hírek szerint idén december 
31-ig büntetlenül lehet bejelenteni Ma-
gyarországon az illegális fúrt kutakat, 
ugyanakkor az addig hátralévő idő túl 
kevés arra, hogy az országban találha-
tó több százezer, egyes becslések sze-
rint akár egymillió kút bejelentéséhez 
szükséges engedélyeztetési eljárásokat 
lebonyolítsák. Font Sándor ország-
gyűlési képviselőnk rengeteg megke-
resést kapott a témában, és több fóru-
mon is türelemre, higgadtságra kérte 
az illetékeseket, ugyanis a kormány is 
belátta, hogy az év végi határidő irreá-

lis. Ezért kezdeményezte a törvény mó-
dosítását, mely szerint 2020. december 
31-ig tolnák ki a bejelentési határidőt. 
A törvény tárgyalása már elkezdődött, 
döntés várhatóan december elején vár-
ható.  A két év hosszabbítás alatt kerül 
kidolgozásra az eljárási rend, hogy 
milyen módon legalizálhatóak a kutak 
2020. december 31-ig. Remélhetőleg a 
decemberi számunkban már konkrét 
információval szolgálhatunk első kéz-
ből. Képviselő úr közösségi portálján is 
olvasható állásfoglalása szerint egyelő-
re nem kell lépéseket tenni az ügyben. 
Decemberben azt is körbejárjuk, hogy 
milyen körülmények között működő 
kutakra vonatkozik az engedélyezte-
tési eljárás. Kérjük olvasóinkat, hogy 

ezzel kapcsolatos kérdéseiket juttassák 
el a vadkertujsag@gmail.com címre, 
hogy mindenre választ kapjunk.   -sé-  

Fókuszban

A borfesztivál a városba költözik

Még két év haladék a fúrt kutak bejelentéséig

Gazdák
figyelmébe

hírek tőmondatokban 

a Szezonban nem kiadó a tópart 

Átszervezték a város nagyrendez-
vényeit, új helyszínekkel próbálják 
felhívni a figyelmet azokra az ér-
tékeinkre, melyekkel méltán lehet 
turisztikai vonzerő Soltvadkert.  
A júliusi borfesztivál a városba köl-
tözik és a gasztronappal összevonva 
Bor-és Gasztronap néven szervező-
dik majd július 6-án. A sörfesztivál-
nak továbbra is a tópart ad otthont, 
jövőre július 26-27-én lesz a népsze-
rű program, és a szervezők arra is 
törekednek, hogy olyan sztárokat 
vonultassanak fel, akik népszerűek 
a közönség körében.  
A városatyák abban is döntöttek, 
hogy a szezonban, azaz június 15. és 
augusztus 31. között nem adják ki 
a tópartot semmilyen más rendez-
vénynek, így az eddig megszokott 
motoros és autós találkozóknak is 
más időpontot kell keresni, ameny-
nyiben ragaszkodnak a helyszínhez. 
A konkrét időponton kívül az ön-
kormányzat  mindenkor készséggel 

áll rendelkezésére az egyéb szerve-
zéseknek. Bezsenyi László hang-
súlyozta, hogy az idegenforgalom 
szempontjából rendkívül fontosak 
a civil szervezetek, egyesületek ren-
dezvényei is, annál is inkább, mivel 
a tópart komoly fejlesztései még in-
kább csalogatják majd a vendégeket. 
Szóba került, hogy a június 15-i, il-
letve az augusztus utolsó hétvégéjét 
szabadítsák fel azok számára, akik 
szeretnének a Vadkerti-tó közelében 
maradni. Homoki Pál fontosnak 
tartaná egy rendezvénytér, eset-
leg vízi színpad kialakítását egy 
strandtól távolabb eső helyen, hogy 
a pihenni vágyókat, strandolókat ne 
zavarja a program.
A városatyák hosszan időztek Solt-
vadkert legértékesebb természeti 
kincsének kihasználása, egyben 
megóvása témakörénél. Lehoczki 
Ferenc polgármester leszögezte, 
hogy a tó fenntarthatóságának lé-
lektani határát elérte a város. Nem 

feltétlen a tömeg növelése a cél, 
hanem a minőségi szolgáltatások, 
programok, és nem utolsósorban a 
minőségi víz biztosítása a legfőbb 
szempont. Zsikla Győző utalt a 
Vadkerti-tó stabilizálását is előse-
gítő, jelenleg épülő, négyhektáros 
záportó egyéb funkcióira is, amely 
egyébként sport és szabadidő 
besorolású terület. Amint azt a 
polgármester elmondta, futópálya, 
felnőtt fitneszpark is létesül, és egy 
új sportcsarnok is épül az új tó mel-
lett. Lehoczki Ferenc egyben kérte 
a város lakosságát, hogy ötleteikkel, 
javaslataikkal segítsék a városveze-
tés munkáját, hogy milyen funkciót, 
egyéb szabadidős tevékenységet 
tudnának elképzelni a záportónál. 
Zsikla képviselő már a tó nevén is 
gondolkodik, de ebben is lehet véle-
ményt nyilvánítani. A rendezvények 
sorba vételénél elhangzott, hogy a 
szüreti napokat szeptember 13-14-
15-én szervezi a város.

Görögországi utazás 

nyertesei

A Gyöngyház Kulturális Központ 
által hirdetett nyereményakció-
ban a 6-os sz. bérlet tulajdonosa, 
valamint az Oláh Ibolya előadó-
estjére vásárolt 25. sorszámú jegy 
birtokosa nyerte meg a görögor-
szági utazást. 
Várják az érintettek jelentkezését! 

Megyei díjat kapott 
Ambrus Ferenc

A termőföld védelméről szóló 2007. 
CXXIX. törvény 2018. január 1-től 
hatályos módosítása értelmében 2018. 
december 31-ig a megyei gyümölcsül-
tetvény-kataszter felállítása érdekében 
minden 2500 m2-nél nagyobb és 2018. 
január 1. előtt telepített gyümölcsültet-
vényt be kell jelenteni a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal Kecskemét 
Járási Hivatal Agrárügyi Főosztály 
Földművelésügyi Osztályára (6000 
Kecskemét, Bihar utca 10.). A határidő 
elmulasztása szankciót vonhat maga 
után. A gyümölcsültetvény-telepí-
téssel, illetve a gyümölcsültetvények 
nyilvántartásával kapcsolatos további 
aktuális tájékoztató és nyomtatványok 
megtalálhatók a Földművelésügyi 
Osztály honlapján:
http://bkmkh.hu/foldmuvelesugyi_
osztaly/formanyomtatvanyok/, de a 
falugazdász irodában is készséggel 
segítenek az érintetteknek.

A hagyományoknak megfelelően idén 
is a Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat októberi, ünnepi ülésén nyújtották 
át a megye legrangosabb kitüntetéseit, 
ezúttal Baján, a Petőfi-szigeten talál-
ható Turisztikai Központban. E nívós 
elismerések azoknak a személyeknek, 
közösségeknek adományozhatók, akik, 
amelyek kiemelkedően eredményes 
teljesítményükkel szolgálták Bács-
Kiskun érdekét és javát. A 2018-as év 
42 díjazottja közül a soltvadkerti 
Ambrus Ferenc István a Bács-Kiskun 
Megye Sportjáért-díjat vehette át.
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Nemzeti ünnep a mára hangolva 
’56 SzellemiSégén nem hagy nyomot az idő 

November 4-ét írunk éppen, amikor az október 23-i városi ün-
nepségről szóló tudósítást írom.  A megtorlás kegyetlen eseményei 
zajlottak e napon 62 évvel ezelőtt. A két dátum közötti néhány 
nap megrengette a világot, a szabadságért, a demokráciáért ki-
robbanó forradalom örök időkre meghatározta történelmünket 
és a magyarok megítélését szerte a világon. A hőstettek vissza-
vonhatatlan, átírhatatlan és megmásíthatatlan mintává lettek. 
A történelemkönyvek lapjai megsárgulnak, fakóvá lesznek, ’56 
szellemiségén azonban nem hagy nyomot az idő. Ez jól érzékelhe-
tő volt a városi ünnepségen adott műsorban is, a nyolcadikosok-
nak köszönhetően. 

Évről évre színvonalas és felemelő 
műsort adnak a diákok, de bizo-
nyára nem bántom meg a mindig 
maximalista pedagógusokat és 
diákokat azzal, ha azt mondom, 
hogy talán minden idők legszebb, 

legkülönlegesebb műsorát adták az 
idén a gyerekek. Néztem a színpa-
don átszellemült arcokat, a szemük 
sarkában megcsillanó könnyeket, az 
angyalt, aki hírt hozott a csodáról, 
ahogy Márai írja. 

Néztem őket és nyilvánvalóvá lett 
számomra, hogy érzik ’56 minden 
mozdulatát, értik üzenetét, noha nem 
látták a lángokba borult fővárost, nem 
hallották a lánctalpak dübörgését, a 
fegyverek ropogását, nem tudhatják, 
milyen volt a vér a pesti utcán. A pe-
dagógusok általi feldolgozás azonban 
annyira hitelessé, hihetővé tette az 
ötvenhatos eseményeket, hogy a kö-

zönség soraiban is többen és többször 
is elérzékenyültünk. Azt is megértük, 
hogy kicsinek bizonyult a művelődési 
ház, sokan rekedtek kívül. Érdemes 
megnézni a soltvadkerti televízióban a 
műsort, jó szívvel ajánlom mindenki-
nek! Büszkék lehetünk ismét gyerme-
keinkre, és köszönet a felkészítőknek, 
a műsort összeállító pedagógusoknak:  
Daróczi Csabának, Dudásné Kovács 
Erikának, Nyúlné Forgó Máriának, 
és Szűcsné Martin Erikának, vala-
mint a Darányiné Haris Gabriella 
által dirigált Cantare gyermekkarnak. 

Ahogy minden évben, idén is a kop-
jafánál folytatódott az ünnepség, 
ahol dr. Raffay Ernő történész kan-
didátus mondott ünnepi beszédet. 
Külön elismeréssel szólt a diákok 
színvonalas műsoráról. A kopjafánál 
elhelyezett koszorúkkal a pártok, 
civil szervezetek, intézmények tisz-
telegtek a forradalom hősei előtt.  
Rendhagyóvá tette az eseményt az I. 

világháborús emlékmű koszorúzása 
is, hiszen erre az alkalomra készült 
el a szobor felújítása. Illyés Gyula: 
Ne feledd a tért című versét Martin 
Péter, Gyóni Géza Magyar katonák 
című versét Haskó Márk szavalta el, 
majd a díszteremben a Csáki Béla által 
gondozott, az I. világháborúról szóló 
országos vándorkiállítást tekinthették 
meg az érdeklődők, a Nagy Pál István 
Helytörténeti Gyűjteményben pedig 
Oláh Adrián kiskunhalasi történész I. 
világháborús képeslapgyűjteményéből 
nyílt tárlat.                                          –sé–

emlékező

’56-os események 
Soltvadkerten

Időutazás a végzősökkel
történelmi leCke teStközelből

Az október 23-án történt budapesti 
eseményekről településünkön rádión 
keresztül értesülhettek az emberek. 
Majd a következő napokban egyre 
több forrásból megerősítették a for-
radalmi híreket. Ilyen hírforrás volt a 
vasút. A környező városokban történt 
események is hatással voltak telepü-
lésünk lakóira. Néhányan a kom-
munisták ellen fordultak Vadkerten 
is: Krizsán János tanácstag ablakait 
verték be.
Október 27-én, szombaton a délelőtt 
folyamán már a tanácsháza előtt 
csoportosultak az emberek. Déltájban 
traktorokkal ledöntötték a szovjet 
emlékművet, majd elénekelték a Him-
nuszt. A középületekről, pártházról 
leszedték a rákosista jelképeket (vörös 
csillagokat és címereket). A rendőrség-
től követelték a fegyverek átadását, de 
ez nem valósult meg.
Megkezdték az ideiglenes Nemzeti 
Tanács megalakítását Sámel György 
vezetésével. Megalakult a Nemzetőr-
ség Ambrus Kálmán szervezésében. 
Hozzájuk csatlakozott a helyi rend-
őrség Nagy Imre rendőrparancsok 
vezénylete alatt. A nap folyamán 
körbejárták a kommunista vezetők 
házait, és fegyvereik beszolgáltatását 
követelték. Góczen Ferenc és Hell 
Péter jöttükre elmenekült, Házi (Ha-
ász) János elkergette a begyűjtőket 
vasvillával. Más források szerint őt 
is bántalmazták. Péczka Imrét pedig, 
miután lefegyverezték, megverték és 
átadták a nemzetőröknek. Később 
hazaengedték. Ez volt az egyetlen ilyen 
atrocitás. 
Október 28-án a Nemzeti Tanács hat 
pontban fogalmazta meg a feladatokat. 

Ezek a következők:
• a rend fenntartása és a Nemzetőrség 
működése
• Terményforgalmi Vállalat raktárai-
nak megóvása
• a Földszövetkezet a közellátási fel-
adatait teljesítse
• felhalmozás és felvásárlás megaka-
dályozása
• fegyvertartás ellenőrzése
• nemzeti színű lobogók kihelyezése 
minden házra
Sámel György lemondott tisztéről, mi-
vel úgy érezte, hogy a Nemzeti Tanács 
szavának nincs ereje, és a személyeske-
déseket nem tudták félretenni.
Másnap újjáalakult a Nemzeti Ta-
nács, vezetője Pásztor Sándor községi 
vb-titkár lett. Közben motoros futár-
szolgálatot létesítettek Bócsa, Pirtó és 
Tázlár felé. Október 31-én megalakult 
a helyi kultúrházban a Kisgazda Párt 
Mohácsi András vezetésével.
November 4-én a „Forgószél” („Vi-
har”) hadművelettel megkezdődött 
Magyarország szovjet katonai 
megszállása. Majd elkezdődtek a 
megtorlások. Tíz ember ellen indult 
eljárás, ebből kilencet ítéltek börtön-
büntetésre. Halálos ítélet nem volt. 
A vadkerti rendőrségről három sze-
mélyt távolítottak el gyáva magatartás 
és az „ellenforradalomhoz” való csat-
lakozás miatt.
Forrás: 1956. Bács-Kiskun megyei 
kronológiája és személyi adattára 2., 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
Levéltára, Kecskemét, 2006. 592-594 p.
Vadkerti Újság, XVIII. évf. dec., 56-os 
melléklet, 4-5 p.
Vadkerti Újság, XXV. évf. szept., 10 p.

Légrády

A zsidóüldözés, a vészkorszak mindennapjai, a másság elfogadása, 
a tolerancia mellett a nagyvárosi tömegközlekedéssel való aktív is-
merkedés és a Corvin negyed ’56-os múltja. Ezek a fogalmak álltak 
a középpontjában annak a tanulmányi kirándulásnak, melyen az 
összes nyolcadikos diák részt vett október 24-én. A csoportos mú-
zeumi látgatás állami támogatása révén ingyenesen utazott fel a 
fővárosba a 65 fős társaság. A helyi közlekedést, a mozijegyeket és 
belépőket az iskola finanszírozta minden gyermeknek.

– Célunk a Holokauszt Emlékköz-
pont gyűjteményének megtekintése, 
valamint a zsidó negyedben egy 
interaktív séta megtétele volt, melyet 
a délelőtti szakadó eső kissé felülírt 
– meséli a részleteket Nagy Melinda 
történelemtanár. Így B tervként egy 
mozilátogatás mentette meg a hely-
zetet. Az időponthoz és a történelmi 
tanulmányokhoz igazodva egy új 
’56-os filmet (A néma forradalom) 
tekintett meg a társaság fele, míg a 
többiek elmélyültek a zsidóság utolsó 
évszázadának históriájában. Délután-
ra aztán kisütött a nap, s a beígért 
zsidó negyedbeli séta sem maradt el. 
Tableten közvetítve túlélők meséltek 
az átélt nehéz hónapokról, az eltűnt 
rokonokról, a névtelenség homályába 
veszett segítőkről, és a soha el nem 
múló rémületről, borzalmakról. A 
történelmi időutazás mellett kikap-
csolódásra is maradt egy kis lehetőség. 
Ebből a szempontból a közeli Corvin 
pláza sokaknak a nap fénypontját 
jelentette, megjegyzem, sajnos. Arra 
viszont nagyon büszkék lehettünk, ta-
nárok, hogy diákjaink magaviseletét, 
érdeklődését és a témához kapcsolódó 
alapvető tudását mindkét helyszínen 

dicsérték a múzeum dolgozói. A ha-
zafelé tartó úton többen megjegyezték, 
milyen mély benyomást tett rájuk, 
hogy szinte „testközelből” látták, 
milyen az, ha egy embert megfoszta-
nak mindenétől, emberi méltóságától 
csupán származása vagy vallása okán.
Köszönöm Dudásné Kovács Erika, 
Szűcsné Martin Erika, Nyúlné Forgó 
Mária és Daróczi Csaba kollégáknak, 
hogy a diákokat egész nap türelemmel 
és kellő odafigyeléssel koordinálták, 
valamint azzal, hogy fenntartották a 
gyerekekben az érdeklődést, nagyban 
hozzájárultak a szakmai kirándulás 
sikeréhez.

NMeliEgy Soltvadkerten titkosan készült korabeli felvétel
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Fiedler Béla lett Az Év vállalkozója
„jó itt élni, munkát éS boldogSágot iS lehet találni” 

Kitüntették a város élenjáró polgárait 
Szabó antal vehette át a díSzpolgári Címet 

A hagyományoknak megfelelően idén is október 23-án, a nemzeti ünnepen 
adták át a város kitüntető címeit, melyek a Soltvadkertért, az itt élő kö-
zösségekért tevékenykedő polgárokat hivatottak elismerni. Azokat, akik 
időt, energiát nem sajnálva azon fáradoznak, hogy szolgálatukkal épít-
sék, szépítsék és gyarapítsák a város gazdaságát, kulturális és sportéletét.  
A képviselő-testület döntése alapján tizenegyen vehették át a legrango-
sabb elismeréseket. A város 45. díszpolgári plakettjét Szabó Antal, a Poli-
Farbe Kft. ügyvezető igazgatója vehette át példamutató vállalkozás- és 
gazdaságfejlesztési tevékenységéért, önzetlen közösségi áldozatvállalá-
saiért, mellyel hozzájárult a város sportéletének, civil közösségeinek fel-
lendítéséhez, Soltvadkert város jó hírnevének, tekintélyének növeléséhez. 
Lehoczki Ferenc polgármester, Temerini Ferenc alpolgármester és Fodorné 
dr. Schiszler Terézia aljegyző adták át a díjakat, melyekhez gratulálunk! 

Soltvadkert Város Díszpolgára 
Szabó Antal 

Soltvadkert Városért
Dr. Pethőné dr. Fodor Katalin 

Soltvadkert Város Szolgálatáért
Péli Zoltán

Soltvadkert Város Szolgálatáért
Urbán István

Soltvadkert Város Közbiztonságáért 
Farkas Lajos 

Soltvadkert Városért 
Dr. Pethő István

Soltvadkert Város Sportjáért
Himer István 

Soltvadkert Város Szolgálatáért
Hirsch Imréné

az Év vállalkozója
Fiedler Béla 

az Év sportolója
Gyimóti Péter

Soltvadkert Város Posztumusz 
Díszpolgára dr. Haraszti Sándor, 

díját dr. Rakonczay Sándor vette át

Dr. Haraszti Sándor halála után 
húsz évvel kapta meg a posztumusz 
díszpolgári címet, aki orvos-misszi-
onáriusként a világ számos orszá-
gában hivatástudattal végzett mun-
kásságáért, önzetlen és áldozatos 
közösségi vállalásaiért, nemzetközi 
szervezetekben és egyházi közössé-
gekben az ország érdekében kifejtett 
kiemelkedő és tiszteletre méltó tevé-
kenységéért vált érdemessé a címre. 
A díjat unokaöccse, a képen látható 
dr. Rakonczay Sándor vette át.

-sé-

Aligha akad Soltvadkerten olyan utca, ahol egy intézmény, vál-
lalkozás, telephely, vagy magánház ne őrizné Fiedler Béla keze 
nyomát. Mindenütt gondosan letette a névjegyét, és mindig gon-
dosan! Ennek köszönhetően cége a térség egyik legjobban pros-
peráló építési vállalkozója, pontosabban generálkivitelezője 
lett, akinek munkáját, megbízhatóságát a szomszédos települé-
seken is jól ismerik. A város kitüntető címének átvételekor nem 
titkolta meghatódottságát.

– Nem tudtam szólni, pedig szerettem 
volna, hiszen el akartam mondani 
mindenképpen, hogy mennyire hálás 
vagyok azoknak, akiknek segítségével 
a díjra érdemes lehettem. Az elmúlt 
négy évtized minden megbízójának és 
minden munkatársamnak, alvállalko-
zóknak, akikkel együtt dolgozhattam, 
és persze a családomnak, akik nélkül 
egyikünk sem teljesedhet ki a hiva-
tásában, bármiről is legyen szó. Ha 
hittel, odaadással, elköteleződéssel 
végezzük a munkánkat, az mindig 
többről szól, mint az egyénről. 

 ▶ A vállalkozók élete soha nem volt 
könnyű. Hogyan emlékszel a kezde-
tekre?
– Ha azt nézem, hogy 1974 óta va-
gyok az építőiparban, annak már 
több is, mint negyven éve, hiszen 
valamikor a szakszövetkezet építés-
vezetőjeként kezdtem a pályafutásom.  
A szövetkezet kiváló dolgozójaként 
ehhez méltóan végeztem akkor is a 
munkám. Aztán saját lábamra állva 
valóban kihívást jelentett és jelent ma 
is a vállalkozás működtetése, hiszen 
nem csak a saját érdekeimet, szem-
pontjaimat kell szem előtt tartanom, 
hanem azokét a családokét is, akiknek 
megélhetést jelent a cégünk. Az ele-
jén voltak zökkenők, sőt újrakezdési 
kényszerűség is. Idő kellett ahhoz, 
hogy megerősödjünk, és hogy kiszá-
mítható, a dolgozóknak biztonságot 
jelentő vállalkozást tudjak működ-
tetni, számomra nagyon fontos szem-
pont. A rendszerváltozás óta mindig 
egyre stabilabb a helyzet, a jelenlegi 
kormánypolitikai szándék is a vállal-
kozások erősítését célozta meg, sokkal 
korrektebbek a közbeszerzések is. 
Az esetek többségében elő kell finan-
szírozni a munkát és nem mindegy, 
hogy milyen kondíciókkal rendelke-
zik egy cég. Ezt a tendenciát mi sem 
igazolja jobban, mint hogy már több 
ízben voltam a város legnagyobb adó-
fizetői csapatában. 

 ▶ Bizonyára készítettél már leltárt, 
hogy mi minden köthető a nevedhez, 
a vállalkozáshoz. 

– Dokumentált kimutatásom nincs, 
de mivel minden beruházást a leg-
jobb tudásom és szándékom szerint 
végeztem, így össze tudnám szedni 
egy kis időráfordítással – mondja 
nevetve. – Az iskolánál szinte nincs 
olyan sarok, amit ne mi csináltunk 
volna, de a térség takarékszövetke-
zetei, a Bocskai ovi, az új evangélikus 
óvoda, számos műanyagipari vállal-
kozás, magánlakások, és még sorol-
hatnám hosszan a sort, amelyeket 
generálkivitelezésben végeztünk, és 
ez a feladat még összetettebb, hiszen 
tíz-tizenkét szakmát és folyamatot 
kell összehangolni. 

 ▶ Apropó szakma. Milyennek tartod 
a szakemberképzést a területeden?
– Régen nem volt gond a szak-
emberek összeszedése, ma már 
szinte csak alvállalkozókkal lehet 
dolgozni.  Óriási gond a szakem-
ber-utánpótlás, eltolódott teljesen 
a magas végzettségek megszerzése 
felé az irány, a diploma jelenti ma 
is a mércét. Egyszerűen nem lehet 
például melegburkolót találni.  
Magasabb fizetésekkel lehet moti-
válni a munkásokat, és megfizetni a 
szakmunkát, emelni a szakmunká-
sok presztízsét. A rendszerváltozás 
után a vállalkozásoknak lett olyan 
anyagi bázisuk, hogy ez nem jelent-
het gondot. 

 ▶ A nemzeti ünnepnek személyre 
szóló üzenete van számodra.
– Túl a mostani kitüntetésen, amit 
hálásan köszönök a város vezetésé-
nek, az ’56-os események is hatással 

vannak rám érzelmileg. 1956-ban 
hatéves voltam. Akkor a Büdöstói 
úton laktunk, és emlékszem, apám 
kézen fogott, kivezetett az útra, és 
Pest felé fordított. Bármily hihetet-
len, innen láttuk, hogy ég a főváros. 
Egyrészt nyilván nem volt így be-
építve a terület, messzire el lehetett 
látni, másrészt az ég alja vörösödött 
a feltörő lángoktól. Akkor nem 
értettem, mi történik és miért, de 
belém ivódtak apám szavai, amit 
a szabadságról, a haza, az otthon 
szeretetéről mondott. Nekem az 
otthon Soltvadkert, ahol úgy érzem 
és látom, hogy minden megvan, ami 
egy kisvárosi jóléthez szükséges. 

Igenis bátran mondom, üzenem a 
mai fiataloknak, hogy higgyék el, 
jó itt élni, munkát és boldogságot is 
lehet találni idehaza. 

Supka Éva 
Fiedler Béla a társadalmi szerepvállalást is fontosnak tartja. Evangélikus 

presbiter és a Revival evangélikus kórusban is énekel

Családi háttér nélkül nem lehet sikerre vinni egyetlen vállalkozást sem
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duplájára emelkedett a taglétSzám 

Ötvenéves az Idősek Klubja 

Aranyélete van az Idősek Klubjában élőknek, ami már csak azért 
is találó megállapítás, mert a hétköznapi tényeket alátámasztja az 
a jeles ünnep, amit a Gyöngyház Kulturális Központban tartottak 
október 26-án. Ötven éves fennállását ünnepelte a szépkorúak szá-
mára sok tartalmat és programot, gondoskodást adó Idősek Klubja.   
Meghívott vendégek és az idősebb korosztályt képviselő lakosok 
töltötték meg a színháztermet, ahol ünnepi műsorral kedveskedtek 
a szervezők. 

Az eseményen az Egyesített Szociális 
Intézmény vezetője, dr. Lacziné Ritter 
Andrea köszöntötte a megjelenteket, 
majd Lehoczki Ferenc polgármester 
mondott beszédet, és visszaemlé-
kező gondolatokat hallhattunk tőle 
az Idősek Klubja életében eltelt fél 
évszázadról. Az intézményvezető 
elmondta, hogy az idősek nappali 
ellátása ötven évvel ezelőtt, 1968. ok-
tóber 28-án kezdte meg működését. 
Az Idősek Klubja vezetője 18 éven át 
Pataki Frigyesné volt, majd Hirsch 
Imréné Liza töltötte be sokáig ezt a 
tisztséget, aki egyébként Soltvadkert 
Város Szolgálatáért kitüntetésben is 
részesült október 23-án. A kezdetek-
ben mintegy 30 fővel működtek, most 
pedig 65 főt számlálhatnak. A tagok 
mindegyike nyugdíjas, akik számá-

ra havi rendszerességgel készítenek 
programtervet. Ezek során az idősek 
számára szerveznek különböző egész-
ségnapokat, vallási órákat, sütéseket, 
főzéseket, vetélkedőket, de lehet ol-
vasni vagy kultúrtörténeti progra-

mok között válogatni. Az ünnepsé-
gen koncertet adott Mészáros János 
Elek magánénekes, a 2012-es Csillag 
Születik győztese, akit egy ország 
zárt a szívébe. Az énekes elvarázsolta 
humorával és hangjával az időseket, 
akik közül sokan együtt énekelték a 
művésszel a jól ismert dallamokat. 
Mivel születésnapot ünnepeltek, így 
nem maradhatott el a hatalmas torta 
sem, rajta az 50-es számmal, mely 
Király Annamária keze munkájá-

nak és a Király és Társa Pékség fel-
ajánlásának köszönhetően került az 
asztalra. Az ünnepi pillanatok kísérő 
programjaként a csengődi Flaisz János 
festőművész tárlatát is megnyitották. 
A rendezvény egy állófogadással és 
kötetlen, baráti beszélgetéssel folyta-
tódott. A hála és a köszönet gondo-
latai is megfogalmazódnak ilyenkor, 
hiszen a gondoskodó hálózat szerves 
részeként működik városunkban az 
Idősek Klubja, olyan szakemberekkel, 
akik munkájukat hivatástudattal, 
elköteleződéssel és óriási empátiával, 
szeretettel végzik. Így van az rendjén, 
gondolhatnánk, de miután szüleinket, 
nagyszüleinket veszik körbe nap mint 
nap ugyanazzal a törődéssel, így sok-
kal érzékenyebbek vagyunk minden 
apróságra. Ezúton is köszönjük úgy 
a múltban dolgozóknak, mint a je-
lenlegi kollektívának a fáradhatatlan 
odaadást, és további tartalmas éveket 
kívánunk! 

séva/FT

sikeres

9

átadták az evangélikuS óvoda új játSzóudvarát 

Gyermekparadicsom a város szívében 

Igazi gyermekparadicsom vár-
ja az evangélikus ovisokat és a 
szép őszi idő is kedvez annak, 
hogy a gyerekek minél tovább 
élvezhessék az októberben át-
adott új udvar, az új játékok 
nyújtotta örömöket. Szép ün-
nepséget kanyarintottak az át-
adó alkalomra, ahol Lakatosné 
Hachbold Éva óvodavezető kö-
szöntötte a zsúfolásig telt temp-
lom vendégeit. 

A mai alkalom legmeghatáro-
zóbb jelképe óvodánknak. Szülő, 
pedagógus és gyülekezet. Együtt 
vagyunk... Bizalomból... és érték-
azonosságból...reménység szerint 
–mondta az óvódavezető, majd 
dr. Korányi András püspökhelyettes 
hirdetett igét, és méltatta a vadkerti 
gyülekezet összefogását. Az óvo-
dások kedves műsorát követően a 
gyermekkert átadására került sor, 
ahol Ba Irén kiskőrösi vállalkozó 
beszélt a kertépítés folyamatairól. 
Hangsúlyozta, hogy minden játék-
elem a gyermekek biztonságának fi-
gyelembevételével került beépítésre 
a parkosított udvarba.

Lehoczki Ferenc polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy a város óvodái 
méltó körülmények között szol-
gálhatják a gyermekek fejlődését, 
növekedését, élményt jelentő, szép 
környezetben tölthetnek minden 
napot. 
Font Sándor kerületi felügyelő-
vel közösen vágták át a nemzeti 
színű szalagot, majd sok színes lufi 
szállt a magasba hirdetve a közös 
örömöt. 

A gyerekek hamar birtokba vet-
ték az új játékokat és önfeledten 
fogócskáztak az új udvaron, 
amit az evangélikus egyház 
valósított meg és melyhez az 
önkormányzat is hozzájárult.  
Az eseménynek mindenképpen, de 
életünk mottója is lehetne Lakatos-
né Hachbold Éva zárógondolata: 
„Minden, ami él, szeretetből szüle-
tik, és a szeretet is tartja fenn.”

-séva- Dr. Korányi András püspökhelyettes

Kornélia néni megható története  
Cseng a telefonom, egy ismeretlen 
mobilszám villog a kijelzőn. A vonal 
túloldalán egy érezhetően idős, de ha-
tározott hang. – Schmidmayer Ernőné 
vagyok, itt lakom a református idősek 
otthonában. Nem ismerjük egymást 
kedveském, de mondták, hogy magát 
keressem, mert tud segíteni – hangzik 
az egyenes beszéd. – Tudja, február óta 
vagyok itt, Soltszentimréről kerültem 
ide. Szóval csak azért hívom, mert egy 
különleges eset történt velem. Várom a 
lányomat látogatóba Budapestről, ígér-
te, hogy jön, amint tud. Gondoltam, 
megnézem, hogy milyen messze van 

a vasútállomás az otthonhoz, hogy el 
tudjam mondani a lányomnak, meny-
nyit kell gyalogolni és merre induljon 
el. Nem gondoltam, hogy ilyen nagyon 
messze van. Csak mentem, mentem, 
úgy éreztem, soha nem érek oda. 
Aztán már azon aggodalmaskodtam, 
hogy jövök vissza, mert elfogyott az 
erőm, nagyon elfáradtam. Régen bír-
tam én magam, de tudja, kedveském, 
már 90 éves vagyok, nem úgy megy a 
járás. De szóljon, ha nem hallja, amit 
mondok. Én meg csak  elképzelem a 
nénit, amint alig vonszolja magát az 
úton, amint vár valakit, életének meg-

határozó alakját, talán az egyetlent, a 
lányát. De nem sok időm van gondol-
kodni, Nelli néni folytatja.
– És akkor megállt egy autó, egy áldott 
jó ember megkérdezte, jól vagyok-e és 
elvihet-e valahova. Vass András volt. 
Kedveském, én itt nem sok mindenkit 
ismerek, de megjegyeztem a nevét, és 
kérem, hogy írja meg és köszönje meg 
a nevemben a jóságát. Azért, hogy má-
sok is lássák, vannak még jó emberek! 
Áldja meg az Isten, meg magát is és 
minden jó embert! 
Mit mondhatnék… megáldott! 

Supka Éva illusztráció
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eredményes

Kiemelt nívódíjat kaptak
diCSéreteS a vonóSok Sikere 

Két soltvadkerti kisdiák kapott 
kiemelt nívódíjat azon az október 
4-én Kiskunhalason megrendezett 
nagyszabású zenei versenyen, melyen 
a  Kiskőrösi Tankerületi Központ 
Művészeti Iskoláinak valamennyi 
hangszeres növendéke bemutatko-
zott. A soltvadkerti Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános Iskola és Alap-

fokú Művészeti Intézményt, s egyben 
városunkat két hegedűs növendékünk 
képviselte. A szakmai zsűri eredménye 
alapján az I. korcsoportban Frittmann 
Eszter és Vida Dorka Hanna kiemelt 
nívódíjban részesültek. Tanáruk Fehér 
Fedoszja. A kislányok előadását zon-
gorán kísérte dr. Pethő István.

NMeli

Matekból is arattak
a vadkerti diákok

Mint ahogyan az megszoktuk, kevés 
az olyan környékbeli iskolai vetélkedő, 
főként matematikából, ahol a vadkerti 
diákok legalább egy éremmel ne gya-
rapítanák dicsőségtáblájukat. Ekképp 
alakult ez a közelmúltban megren-
dezett Matek-tájoló versenyen is, 
melyet a Kiskőrösi Evangélikus Iskola 
tanárai szerveztek a térség oktatási 
intézményei részvételével. – Soltvad-
kertet népes tábor: tíz csapat képvi-
selte – meséli a matematika tantárgy 

munkaközösségi vezetője, Darócziné 
Mátrai Enikő. – A megmérettetésen 
jól szerepeltünk, ám dobogós helyet 
egyetlen triumvirátusunk ért el: a ha-
todikos Kuncz Hanna – Révész Kolos 
– Galambos Jázmin alkotta csoport. 
Felkészítőjük az iskolánkba újonnan 
érkezett pedagógus, Lovász Noémi 
volt. Gratulálunk a győzteseknek és ta-
náruknak is – zárta szavait Darócziné. 

NMeliKoráléneklésben is jelesek

2018. október 13-án Albertirsán ren-
dezték meg az Evangélikus Egyházi 
Iskolák Országos Szóló Koráléneklési 
versenyét, melyen Gszelmann Edvárd, 
Madácsi Fédra és Révész Kolos kép-
viselte a soltvadkerti Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános Iskola és Alap-
fokú Művészetoktatási Intézményt. 
A rangos szakemberekből álló zsűri 

dicsérte növendékeink szép szövegki-
ejtését, tiszta éneklését. S bár az arany-
torkú hármas csoportban nem lett a 
verseny legjobbja, a zsűri Gszelmann 
Edvárdot korcsoportjában a 2. hellyel 
jutalmazta. A diákokat Darányiné 
Haris Gabriella készítette fel. Gratu-
lálunk az énekeseknek és tanáruknak 
egyaránt!                                          NMeli

Kutatók éjszakája Halason

A Kutatók Éjszakája egy egész Európát 
átfogó rendezvénysorozat, mely idén 
először két napon át, országszerte 
több mint kétszáz helyszínen várta a 
látogatókat. 
A korábbi évek hagyományához hűen 
ennek a programnak keretében ötven 
fő lelkes, tudományok iránt érdeklődő 
felső tagozatos diákkal látogattunk el 
a kiskunhalasi Szilády Áron Reformá-
tus Gimnáziumba 2018. szeptember 
28-án.
A házigazda intézmény nagyon sok 
érdekes, játékos feladattal, tapasztala-
ti úton szerezhető ismerettel bővítette 
a meglévő tudását a résztvevőknek: 

látható hangok, világító citromok, 
rejtélyes jelenségek, robotépítés, me-
zítlábas ösvény, kisállat kvíz, boszor-
kánykonyha, hajítógép, gombfoci, 
mikroszkopizálás, nyelvészeti érdekes-
ségek, európai útikalauz, csak néhány 
a 26 állomás közül. Tanulóinknak 
nagyszerű élményt, használható tu-
dást biztosított ez az este. Különösen 
jó érzés volt látni a természettudo-
mányokban jártas, e témákban elmé-
lyedő, fogékony volt tanítványainkat 
segítőként.
A csoportot Csápekné Deli Helga, 
Dudásné Kovács Erika és Hegyiné 
Szanádi Adrien kísérte.

bolyki brothers
adventi koncert

december 14-én 18 órától
a katolikus templomban

Soltvadkerti diákok Partiumban
életre Szóló élményeket Szereznek a történelem lábnyomaiban

határtalan
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2018. október 8-12-ig a 7. évfolyamos vadkerti diákok Sarmaságban 
jártak a „Határtalanul!”pályázat segítségével. Az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma 1 593 400 Ft-tal támogatta az utazást. A pályá-
zatunk tematikus célja a Partiumban található magyar történelmi 
és irodalmi emlékhelyek felkeresése, meglátogatása volt. A kirán-
dulást hosszas előkészületek előzték meg. 

A gyerekek az osztályfőnökök: 
Darócziné Mátrai Enikő, Gurzó 
Lászlóné és Mihókné Rácz Renáta 
vezetésével csoportokban készültek 
fel egy-egy nap látnivalóiból, neveze-

tességeiből. Nagy Melinda tanárnő a 
Partium történelmi hátterét dolgozta 
fel a gyerekekkel, különös tekintettel 
a trianoni békeszerződés következ-
ményeire. Gurzó Lászlóné tanárnő 
segítségével a térség irodalmi óriása-
inak életét és költészetét elevenítették 
fel Ady Endre és Petőfi Sándor művein 
keresztül.
–Udvarhelyi Attila igazgató úr veze-
tésével indult el a harminc diákból és 
tanáraikból álló küldöttségünk – me-
sélik a résztvevők. – Szatmárnémeti 
és Erdőd érintésével érkeztünk meg 
Sólyomkővárra, a szállásunkra. Itt me-
leg, baráti fogadtatásban volt részünk, 
Bőti Sándor igazgató úr személyesen 
fogadott bennünket. Utazásunk során 
az erdődi várban meghallgattuk Petőfi 
Sándor és Szendrey Júlia szerelmének 
történetét, szerelmi költészetének két 
gyöngyszemét a gyerekek elszaval-
ták a „Szerelemkő” mellett. Szerdán 
Horváth József tanár úr kalauzolt 
bennünket. Megcsodáltuk a kazettás 
mennyezetű műemléktemplomot, 
majd Ady Endre nagynénjének házá-
hoz, a Séra-kúriához vezetett utunk. 
A költő itt gyakran meglátogatta sze-
retett rokonát, és az udvaron található 
kőasztalnál írta verseit. Megdöbbenve 
láttuk, hogy a ház összedőlőben van, 
rogyadozik. Az örökösök vitái miatt 
nem sikerült megmenteni az utókor 
számára, pedig sokan szerettük volna 

épségben megtartani ezt a szép em-
lékhelyet. Zsibón folytattuk utunkat, 
ahol gyönyörködhettünk volna a Wes-
selényi-kastélyban, ha nem azt kellett 
volna megtudnunk, hogy ez a csodá-

latos épület azért tart zárva, mert élet-
veszélyes, ugyanis az örökösök itt sem 
tudnak megegyezni, ezért nincs, aki 
felújítaná az omladozó kastélyt. Csak 
bizakodni tudunk, hogy a Séra-kúri-
ára nem ez a sors vár. Hajdan itt bá-
loztak a leghaladóbb szellemű magyar 
főurak – köztük Széchenyi is, a legna-
gyobb magyar – és fontos dolgokban 
döntöttek a haza sorsáról. Azért 
megcsodálhattuk a kastély gyönyörű 
botanikus kertjét és vadasparkját.  
Az almásgalgói „Sárkányok kertjében” 
nagyon jót túráztunk, a bátrabbak 
kipróbálhatták magukat veszélyesebb 
terepen is, és megismertük ennek a 
helynek az érdekes mondáját a pász-
torlányról és a vadászfiúról. Méltó 
befejezése volt a napnak Porolissum, 
az egykori római város megtekintése.  
Az arénában most nem gladiátorok 
küzdöttek meg egymással, hanem a 
vadkerti diákok. Horváth tanár úr ér-
ces hangját követve elénekeltük a szé-
kely, majd a magyar Himnuszt. A ta-
nár úr megdicsérte diákjainkat, hogy 
egész nap milyen érdeklődőek voltak 
– büszkélkedtek a kísérő vadkerti 
tanárok. A következő napon Székely 
Csaba tanár úr vezetésével Csucsán, 
a Boncza-kastélynál kezdtük a napot. 
Meghallgattuk Ady és Boncza Berta 
(Csinszka) szerelmének történetét, és 
elszavaltuk az Őrizem a szemed című 
verset. A bánffyhunyadi református 

templomban is szép pillanatoknak 
voltunk részesei. Itt imádkozott haj-
dan Széchenyi, Ady, Babits, és még 
sorolhatnánk a hírességeket. Itt őrzik 
azt a koszorút, amit akkor helyeztek el 
a templomban, amikor meghalt Kos-
suth Lajos, ezzel tisztelegve a politikus 
és a szabadság előtt. Felemelő volt, 
amikor az ottani kántor eljátszotta 
nekünk orgonán a magyar és a székely 
Himnuszt, mi pedig vele énekeltünk. 
Kalotaszentkirályon folytattuk utun-
kat. Az emlékszobában elolvastuk Ady 
A Kalota partján című költeményét, és 
megnéztük a róla készült festményt, 
majd kint a szabadban szemügyre 
vettük a gyönyörű hársfát és a hidat, 
ami a vers alapjául szolgált. 

„Pompás magyarok, templomból jövet
Mentek át a Kalota folyón
S a hidat fényben majdnem fölemelte
Az ölelő juniusi Nap.
Mennyi szín, mennyi szín, mennyi kedves
És tarkaságban annyi nyugalom
És fehér és piros és virító sárga,
Izgató kék és harcos barna szín
S micsoda nyugodt, nagyságos arcok,”

Befejezésül a jósikafalvi gyűjtőtó szép-
ségében gyönyörködtünk. Kár, hogy 
ez a csodálatos tó a falu elárasztása 
árán jött létre…
Az utolsó napon elzarándokoltunk Ér-
mindszentre Ady szülőházához, itt is 
elszavaltuk néhány versét a költőnek. 
Köztük volt Az Értől az Oceánig című 
vers is, amely a naggyá válás szimbo-
likus verse. Innen, Érmindszentről, a 
kicsi faluból indult el a költő, és aztán 
milyen magasságokba vezetett az 
útja. Természetesen sor került szemé-
lyes találkozásra is a határon túl élő 
magyarsággal. Egy napot töltöttünk 
a sarmasági általános iskolában.  
A vadkerti és sarmasági gyerekek 
közös órákon vettek részt, ahol közös 

csoportokban dolgoztak. Ezt barátsá-
gos fiú és lány focimeccsek követték. 
Majd Katona Szabolcs Héjanász 
a hepehupán című filmjét néztük 
meg, ami Ady Endre ifjúkoráról szól.  
A helyszínek, a rendező, de még a 
szereplők is ehhez a tájékhoz kapcso-
lódnak. Ezután pedig a táncházban 
roptuk a táncot együtt mi, magyarok 
határon innenről és határon túlról.
Kiemeljük még egyszer, és megkö-
szönjük azt a szeretetteljes fogadtatást, 
amellyel a kirándulás során fogadtak 
bennünket a Szilágyságban élő ma-
gyar honfitársaink. Bőti Sándor igaz-
gató úrnak, Hováth József és Székely 
Csaba tanár uraknak is köszönjük, 
hogy hozzásegített bennünket ennek a 
megtapasztalásához. Abban a remény-
ben búcsúztunk el, hogy az itt kiala-
kult barátságok tovább erősödnek.
Szeretnénk megdicsérni a vadkerti 
diákjainkat, akik a kirándulás során 
végig érdeklődően, lelkesen és figye-
lemmel vettek részt a programokon. 
Erről az asszociációs játékaink során 
a kiosztott rengeteg jutalomcukor is 
tanúskodik.
Befejezésül álljanak itt Beke György 
szavai a szilágysági tájról:

„Elő van írva a kezdet. Maga a természet 
írta elő, amikor a tájat megteremtette. 
Egymásra szabadítva hegyeket, dombo-
kat, hogy mind egyre összeugorjanak, de 
békítve is őket, hogy szorításuk elernyed-
jen, ölelés váljék belőlük.”

Gurzó Lászlóné 
és Darócziné Mátrai Enikő
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Épül a katolikus közösség Amerikai lelkipásztor 
hirdetett igét

Egyszer volt, hol nem volt 
térSégi meSemondó verSenyen jártunk 

Elindult valami. Valami pozitív 
üzenettel és közösséget teremtő erő-
vel bíró építő munka a soltvadkerti 
katolikus közösségben, mely a város 
legnagyobb gyülekezete. Dr. Jeney 
Gábor atya új szelet fogott a vitor-
lákba, és mintha felébresztette volna 
Csipkerózsika-álmából a katolikus 
közösséget. Ehhez persze kellett az 
a fogadókészség, amit mindenkiben 
elültetett a Teremtő, és kellett egy 
aktív, segítői, támogatói háttér, akik 
közösen ötletelve, összefogva nagy 
tetteket képesek véghezvinni. Leg-

utóbb október végén tartottak nagysi-
kerű rendezvényt a plébánia udvarán. 
A katolikus Októberfeszten a kamra 
kincseit vonultatták fel, így aztán 
savanyúság, lekvár, befőtt, méz, füs-
tölt áru, dió, mogyoró, jóféle borok, 
slambuc, palacsinta és egyéb finom-
ságok várták a vendégeket. Majdnem 
kicsinek bizonyult a Viszkókné Lantos 
Marika által csodálatosan feldíszített 
plébániaudvar. 
Még hangulatos zene is gazdagította a 
programot Virág Norbi jóvoltából, és 
a gyerekeknek külön kézműves mű-

helyek adtak foglalkozási 
lehetőséget. Az alkalmi 
vásárban pedig mindenki 
megvehette a számára leg-
finomabb kamrakincsét, 
hiszen a közösségi alka-
lom egyben jótékonysági 
rendezvény is volt, ugyan-
is az orgona felújítására 
gyűjt az egyház, illetve 
számos beruházási terv 
vár megvalósításra. 

októberfeSzt a kamra kinCSeivel 

Ötmillió forintot ad
az egyháznak a város

Az októberi testületi ülésen ötmillió 
forint támogatást szavaztak meg a 
városatyák a katolikus egyháznak, 
ahol nagy felújításokat terveznek, hi-
szen úgy a templomra, mint a plébá-
niára ráfér egy látványos „tatarozás”. 
A terveket képező felújítások össz-
költsége százmilliós tétel, amit csak 
pályázatból tudnak megvalósítani. 
Az önkormányzati támogatás a leg-
szükségesebb és legsürgősebb mun-
kálatok elvégzésére elegendő csupán. 
Homoki Pál evangélikus lelkész 

magasabb támogatási összeget java-
solt, hangsúlyozva, hogy a katolikus 
közösség a legnagyobb a városban, 
valamint az önkormányzat az evan-
gélikus fejlesztéseket is nagyobb ösz-
szeggel támogatta. 
Lehoczki Ferenc polgármester el-
mondta, hogy mivel még pályázati 
önerőre is szükség lesz, az önkor-
mányzat folyamatosan figyelemmel 
kíséri a katolikus egyház beruházásait, 
és további segítségről biztosította az 
egyházat.                                                -sé-

A baptista gyülekezet abban a külön-
leges helyzetben van, hogy gyakran 
fogad vendég szolgálókat országhatá-
ron innen és túl. Ezen a különleges ok-
tóberi alkalmon Phil Bubar amerikai 
lelkipásztor, missziómunkás lehetett a 
vendégünk, aki hirdette az igét. Philről 
azt érdemes tudni, hogy van jogi dip-
lomája, de lelkipásztorként dolgozik, 
ez a teljes idejű munkája, amit végez, 
ami természetesen egyaránt az elhí-
vása is. Jelenleg Chicagóban élnek 
feleségével, és egy ottani gyülekezetet 
pásztorol. Soltvadkertre Tóalmáson 
keresztül érkezett, ahol mint tanár ta-
nított egy szemináriumot az Élet Szava 
bibliaiskolában, és lelkipásztorunk 
ötletén felbuzdulva úgy döntöttünk, 
hogy meghívjuk ide közénk is mint 
igehirdetőt. Phil Péter első leveléből 
prédikált, és többek között arról ta-
nított minket, hogy Krisztus követése 
és szolgálata nem olyan életstílus, ahol 
csak mindig mi “járunk jól”, ahol a 
harcokat Krisztussal kell megharcol-

nunk, és Ő mindig mellettünk van 
ezekben a nehéz helyzetekben is. Ahol 
Krisztussal győztesek vagyunk, nem 
vesztesek, ahol bár lesznek kemény 
idők és megpróbáltatások, de ha mi Rá 
bíztuk magunkat akkor nincs mitől 
félnünk, nincs miért aggódnunk. Na-
gyon tartalmas délelőttöt tölthettünk 
így el közösen, utána pedig Phillel 
beszélgethetett, aki szeretett volna. 
Nagyon áldásos és lelkileg tartalmas 
alkalmunk volt így együtt.

MJ

Készen állunk a szolgálatra
Szolgálatkész: legtöbb-
ször azokra az emberekre 
mondjuk, akikre mindig 
lehet számítani, akikhez 
ha odamegyünk életünk 
bármely problémájával, 
biztosan kapunk valamit, vagy 
jó tanácsot, vagy konkrét segítsé-
get. Mi is szolgálatkészek vagyunk, 
vagyis készen állunk a szolgálatra. Ez 
a mi pedig nem más, mint a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Soltvadkerti 
Csoportja, amely október 17-én este 
a Katolikus Otthonban hivatalosan 
is megalakult. Az alakuló ülést a régi-
ótól érkezett vendégek köszöntésével 
kezdtük. Ők elmesélték a máltais 
múltjukat, a kötődésüket a Szeretet-
szolgálathoz, illetve tanúságot tettek 
arról, hogy miért jó máltaisnak lenni. 
Rigóné Kiss Éva ügyvezető külön 
kifejezte az örömét, hogy a Szere-
tetszolgálat Dél-Alföldi Régiójában 
– amelybe megyénken kívül még 
Csongrád és Békés megye tartozik 
bele – egy új csoport, a 22. alakul meg. 
Jó tanácsokat is adtak az induláshoz: 
mire érdemes odafigyelni, mit kell 
feltétlenül megtenni vagy elkerülni. 
Ezután megválasztottuk a csoport-
vezetőt, aki Móczárné Zsikla Márta 

lett, a csoportvezető-helyet-
tesi tisztséget pedig Jaksa 
Antalné vállalta el. A ré-
gióvezetés dr. Jeney Gábor 
plébánost kérte fel a csoport 

lelki vezetői tisztségére. 
A plébános elfogadta a felkérést, 

így ő lett a soltvadkerti csoport lel-
ki vezetője. A csoporttagok egy évig 
önkéntesek lehetnek, ezen idő lejárta 
után kérhetik a tagfelvételüket, s 
válhatnak a Szeretetszolgálat tagjává. 
Az ülés első része közös fotózással 
zárult, majd a helyi katolikus temp-
lomban szentmisével folytatódott. 
A szentmisén közösen adtunk hálát 
a csoport megalakulásáért, s kértük 
a jó Isten áldását az előttünk álló 
szolgálatokra. A szentmise után 
visszatértünk a Katolikus Otthonba, 
ahol szeretetvendégség következett. 
A jókedvű beszélgetés alatt már vi-
lágosan körvonalazódott, hogy egy 
aktív, tizenöt fős csoport alakult. 
Azóta a csoport megtartotta első ülé-
sét, ahol az idei terveinket beszéltük 
meg, s az aktivitás, illetve a lelkesedés 
ezen az ülésen is megmutatkozott. 
Bízunk abban, hogy terveink valóra 
válnak, s így tudjuk szolgálni város-
unk szegényeit és rászorulóit. 

A Gyöngyház Kultruális Központ által 
hirdetett térségi mesemondó versenyre 
húsz helyi és vidéki mesélő jelentke-
zett. Megtiszteltetést és nehéz felada-
tot jelentett a zsűri soraiban hallgatni 
a gyermekkoromat is idéző, kedves 
meséket, de Zsikláné Szarka Judit és 
Haskó László is hasonló élmé-
nyekkel feledkeztek bele 
az értékelő munkába. 
Hosszan taglalhatnánk 
a mesék fontosságát és 
szerepét az életünk-
ben, a gyermekek 
világában. A mese 
nevelő és személyisé-
get formáló erejét csak 
az tudja igazán, aki nem 
sajnálja az időt arra, hogy 
esténként mesét mondjon 
gyermekének. A magyar nép-
mesék gazdag tárházából válogatott 
történetekkel rukkoltak elő az ovisok, 
és a diákok is. 
Néhány órára mi magunk is időutazást 
tehettünk az ismerős mesék hallatán. 
Az izgalom és magabiztosság válta-
kozásában színpadra lépő gyerekek 
előadása nagy fejtőrést okozott, hi-
szen szebbnél szebb produkciókban 
merülhettünk el. A mesék hangulatát 
néhányan még látványelemekkel is 
fokozták, amikor népviseletben lép-
tek közönség elé. Az értékelés során 
kiemeltük a gyerekek bátorságát, 
tehetségét, ugyanakkor szó esett a 
meseválasztás egyéniséghez és korhoz 

illesztett fontosságáról is. Az ovisok 
versenyét Baumgartner Zsolt nyerte 
A három dió c. meséjével. (Felkészítője: 
Májerné Müller Edit Rita) Második 
lett Trapp Áron, A cigány ügyvéd me-
sével (Szekeres Tímea). Harmadik pe-
dig Szabó Gabriella, aki a Farkas tanya 

meséjét osztotta meg velünk 
(Zsikla Anita). Különdíjat 

kapott Zádori Zalán, 
A szemtelen légy című 
mese előadásáért 
(Kormányos Éva). 
A kisiskolásoknál a 
kiskőrösi Hlavács 
Hanna kapta az első 
díjat. (Turóczyné Raj-

na Dóra), a második a 
szintén kiskőrösi Katona 

Imre (Bajusznácsné László 
Tünde), a harmadik pedig Farsang 

Georgina lett (Dóra Ferencné).  
A felsősöknél a legszebben a kiskőrösi 
Varga Bettina mesélt (Pohankovics 
Ágnes), második lett Krizsán Ka-
rolina (Romfáné Flaisz Anita), a 
harmadik pedig Tóth Anna Tréfás 
meséjével, (Szegediné Huczek Ka-
talin). Különdíjat kapott Bartek 
Dóra Az álmos madár mese előadá-
sáért (Szegediné Huczek Katalin). 
A gyerekek értékes ajándékokat vehet-
tek át, a legnagyobb ajándékot azonban 
a közönség és persze a zsűri kapta a 
sok csodálatos mesével és a különleges 
mesélőkkel.                                        

Supka Éva 

Terményáldások templomainkban
Istennek is tetsző hagyomány, hogy a 
hívek, a gyülekezetek tagjai oltár elé 
viszik a kert gyümölcseit, terméseit,  
hogy a pap, a lelkész megáldja azokat 
és a verejtékes munkával előállított 
gazdát, aki gondozta, nevelgette a 
kamrák polcát, a mindennapjainkat 

tápláló terményeket. Megrakott kosa-
rakkal érkeztek a vadkerti testvérek a 
templomokba. A katolikus templom-
ban dr. Jeney Gábor mondott áldást, 
az evangélikus templomban Homoki 
Pál kérte Isten további gondviselő 
szeretetét. 

72 óra
kompromisszumok nélkül 

A három történelmi egyház összefogá-
sából született meg a szociális, önkén-
tes, ifjúsági akció, amit tizenegyedik 
alkalommal rendeztek meg országo-
san október 11. és 14 között. Az akció 
Magyarország fiatalságát összefogásra 
hívja, hogy együtt tegyenek máso-
kért, környezetükért. A rendezvény 
fővédnöke idén Böjte Csaba ferences 
szerzetes volt.
A 72 óra évről évre 7-8 ezer fiatalt 
mozgat meg, akik országszerte több 
mint 300 önkéntes projektet való-
sítanak meg, felhívva a társadalom 
figyelmét a fiatalok erejére, elkötele-
zettségére, lelkesedésére és segítőkész-
ségére. Az akció „Több vagy, ha adsz!” 
szlogenje rávilágít, hogy a szervezők 
és a résztvevők számtalanszor megta-
pasztalhatták az elmúlt években, hogy 
mikor önzetlen segítségnyújtásra vál-
lalkozunk, mindig képesek vagyunk 
többet adni, mint gondoltuk volna. 
Ehhez a nemes akcióhoz csatlakozott 

a 3. c osztály is Judák-Vas Anikó ve-
zetésével. A segítőkész csapat özvegy 
Rácz Józsefnéhez látogatott el, hogy 
segítségére legyen a 83 éves Aranka 
néninek. Huszonnégy diák szedte és 
törte a diót, falevelet gereblyézett, amit 
Aranka néni pogácsával, üdítővel és 
cukorkával köszönt meg. Mint mond-
ta, számára nagyon nagy segítséget 
jelentettek a szorgos kezek és megtelt 
az udvar gyerekzsivajjal, vidámsággal 
is. Meghatottan hallgatta a gyerekek 
verselését is, akik Petőfi Sándor, Arany 
Lacinak c. költeményével üdvözölték 
vendéglátójukat. És ahogy az idei bib-
liai mottó is üzeni: „Adjatok, és akkor 
ti is kaptok. Jó, tömött, megrázott és 
túlcsorduló mértékkel mérnek öletek-
be. Mert amilyen mértékkel ti mértek, 
olyannal mérnek majd nektek is.” (Lk 
6,38) 
Követendő példát mutattak a harma-
dikosok, jövőre lehet követni őket!  

-sé-
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Novemberi moziműsor
09. PÉNTEK 14:00
Jegyár: 700 Ft

VAD BALATON  
magyar természetfilm, 65 perc, 2018

09. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

BŰBÁJ HERCEG
ÉS A NAGY VARÁZSLAT  
magyarul beszélő, kanadai családi anim. film, 90 perc, 2017

09. PÉNTEK 19:00
10. SZOMBAT 17:00
11. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

A VÉGZET ÓRÁJA  
amerikai családi film, fantasy, horror, 104 perc, 2018

10. SZOMBAT 19:00
18. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900Ft

BÉRGYILKOST FOGADTAM  
angol akciófilm, fekete komédia, dráma, 90 perc, 2018

11. VASÁRNAP 19:00
12. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900Ft

22 MÉRFÖLD  
amerikai thriller, akciófilm, 94 perc, 2018

12. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700Ft

ÉJJELI NAPFÉNY  
magyarul beszélő, amerikai romantikus dráma, 91 perc, 2018

17. SZOMBAT 19:00
18. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

BOHÉM RAPSZÓDIA 
angol-amerikai életrajzi dráma, zenés film, 134 perc, 2018

19. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700Ft

ÁTEJTVE  
amerikai romantikus vígjáték, 112 perc, 2018

23. PÉNTEK 17:00
24. SZOMBAT 17:00
25. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900Ft

LIBABŐR 2 – HULLAJÓ 
HALLOWEEN  
ausztrál-amerikai családi kalandfilm, vígjáték, 90 perc, 2018

23. PÉNTEK 19:00
24. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900Ft

PIZZAROMÁNC  
kanadai-amerikai romantikus vígjáték, 102 perc, 2018

25. VASÁRNAP 19:00
30. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 900Ft

EGY KIS SZIVESSÉG  
amerikai krimi, misztikus thriller, 117 perc, 2018

26. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700Ft

BRILIÁNS VÁLÁS  
francia-belga vígjáték, 95 perc, 2018

12.01. SZOMBAT   17:00
12.02. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900Ft

LEGENDÁS ÁLLATOK: 
GRINDELWALD BŰNTETTEI  
amerikai-angol fantasy, családi kalandfilm, 134 perc, 2018

12.01. SZOMBAT   19:00
12.02. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

HUNTER KILLER MŰVELET  
amerikai-kínai akcióthriller, 121 perc, 2018

12.03. HÉTFŐ 08:00
12.03. HÉTFŐ 10:00
Jegyár: 700 Ft

HIHETETLEN TÖRTÉNET
AZ ÓRIÁSKÖRTÉRŐL  
magyarul beszélő, dán animációs film, 72 perc, 2017

12.03. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700Ft

VISSZA A GYÖKEREKHEZ  
francia vígjáték, 107 perc, 2018

12

12

12
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Közösséget építettek

a gyöngyház kulturáliS 
központ 2018. novemberi 

programajánlója

16

16

16

Október 2-án a Gyöngyház Kulturális 
Központ dolgozói és a keceli kollégáik 
szomszédoltak a kiskőrösi könyvtá-
rosok meghívására a Petőfi Sándor 
Városi Könyvtárban. Itt Turán István 
helytörténész jóvoltából a régi Kiskő-
rössel ismerkedhettek meg. Rengeteg 

érdekes információt szereztek a város-
ról és alapítóiról. Ezt követően a Petőfi 
Szülőház és Emlékmúzeum Néprajzi 
Látványtárát tekintettük meg Kispál-
né dr. Luca Ilona igazgató asszony 
vezetésével.

Légrády

Programjainkról részletes felvilá-
gosítást személyesen és az alábbi 

elérhetőségeken kérhetnek:
78/582-585, 78/582-582,

70/9433-431 
www.vadkertimuvhaz.hu,

www.gyongyhazvadkert.hu

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

6

12

12

12

12

12

12

Ezúton hívjuk fel a kedves könyvtár-
látogatók figyelmét, hogy idén, 2018. 
december 21-ig a hosszú távon olva-
sóknál kint lévő könyveket késedelmi 
díj megfizetése nélkül vissza lehet 
hozni. A könyvtárosok remélik, hogy 
sokan fognak élni ezzel a lehetőséggel.
A Tinta Könyvkiadó által kiírt We-
kerle Sándor könyvtári állománygya-
rapítási pályázaton 13 új szótárral, 
nyelvkönyvvel, adattárral gyarapodott 
a városi könyvtár 16.685 Ft értékben.
A Márai-program keretén belül immár 
nyolcadik alkalommal tudott a könyv-
tár állományt növelni. 130.000 Ft 
értékben 43 könyvet kapott a városi 
könyvtár. Ezek között található szép-
irodalom, vers, gyermekirodalom, 
szakirodalom.

Légrády

Könyvtári
hírek

November 5. hétfő 14.15-től Társal-
gó délután, a Mozgáskorlátozottak 
Soltvadkerti Csoportja az Egyesített 
Szociális Intézményben
November 5., 12., 19., 26. hétfő 17.00 
Búzavirág Asszonykórus 
November 7. szerda 14.00 Mozgáskor-
látozottak Baráti Köre
November 8., 22., csütörtök 17.00 
Nem vagy egyedül klub klubdélutánja
November 9., 23. péntek 16 órától 
Mese-Kuckó a könyvtárban. Minden 
alkalommal más mesemondót hall-
gathatunk. 
November 14., 28., Soltvadkert Alko-
tók Köre
November 26., hétfő 16.00 Cukorbe-
tegek Klubja
November 6., 27., kedd, 17.00 Film- és 
könyvklub

KIÁLLíTÁS

Flaisz János festőművész kiállítása 
november 16-ig látogatható

ELŐADÁSOK

November 28. szerda 17.00
Mezőfi-Horváth Antónia klinikai 
szakpszichológus előadása Tabuk nél-
kül az anyaságról címmel. A részvétel 
díjmentes a kiskőrösi Egészségfejlesz-
tési Iroda jóvoltából.

A HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY ÉLETRE KEL

A gyűjtemény kiállítási anyagának 
megtekintésén túl fodrászat, a „tisz-
taszoba” a gazdasági udvar, illetve a 
fogorvosi rendelő, valamint a korabeli 
konyha is életre kel a vendégek bevo-
násával. Szerepjátékok, kukoricamor-
zsolás, tésztagyúrás, népi ételek sütése, 
főzése, népi kismesterségek, régi szo-
kások, feledésbe merülő hagyományok 
felelevenítése – többek között – az ün-
nepkörök kapcsán, kreatív kézműves 
foglalkozások (nemezelés, vesszőfonás, 
textilfestés, foltvarrás, agyagozás, ke-
rámiakészítés…) keretében.
Megvalósítás: Légrády Andor a gyűj-
temény vezetője és munkatársai közre-
működésével. Tel: 30/ 967-9083

SZíNHÁZI ELŐADÁS
November 17. szombat 15.00 Duma-
színház a Tündérkéz Jótékonysági 
Egyesület szervezésében.

KÖZÖSSÉGI PROGRAM
November 26. hétfő 17.00 VAKU, 
Nyitott civil közösségi fórum Vadkert 
Kultúrájáért

hirdetés

Ingyenes Anyakönyvi hírek
apró • apró • apró október

Bontott jó állapotú fa nyílászárók 
és szúnyoghálók, valamint 
terménydaráló, lemosható 
konyhaszekrény és új masszázsfotel 
eladó. 
Érdeklődni lehet a 06-20-4730755 
számon.

Német tolmácsolás és fordítás: 
20/9466-727

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

0,65 Ha, 2012-es telepítésű AKG-s 
kékfrankos szőlőültetvény eladó.  
Tel.: 06-20/479-5222

Eladó: 
- Honda 600 kistraktor 
tartozékokkal, utánfutóval 
- L-GO elektromos rokkantmotor 
- Kerékpárok, mosógép, centrifuga, 
terménydaráló, szieszta kályha, 
üstház, alumínium edények 
- Jó állapotú női-, férfiruha. 
Tel.: 06-20/425-8706

Újszerű elektromos kerekesszék 
eladó. Tel.: 06-20/360-9608

Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra.  
Érd.: 06-20/360-9608

Rugóskapa eladó.  
Tel.: 06-30/308-5186

SZÜLETÉSEK:
Lehoczky Olivér  an.: Nyúl Éva
Szekeres Ábel  an.: Erdős Márta
Mészáros Zoé  an.: Szalai Éva
Lakatos Izabella Mirella  an.: Lakatos Ibolya
Király Maxim  an.: Szabó Nikolett
Varga Edit  an.: Varga Edit
Dukai Lili  an.: Barta Tímea
Papp Natasa  an.: Berta Csilla
Szabó Benett (Budapest)  an: Nuszpel Mónika

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Trepák Tímea – Szilágyi Gergő
dr. Kévés Zsuzsanna – Domoszlai Tamás
Szalma Szilvia – Martin István

Eladó: 
- igényesnek való Szlávia motoros 
csettegő rendszámmal, permetezővel 
ellátott, kellékekkel felszerelve 
- hajlított vázú Csepel női kerékpár 
Soltvadkert, Bercsényi u. 17. 
Gyuricza 06-30/549-0726

Soltvadkert belterületén, a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földterület 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941

Eladó: 
- 1 db kihúzhatós 6 személyes asztal 
- 1 db rácsos gyerekágy (babaágy) 
Érd.: 06-70/207-1832

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó.  
Érd.: 06-20/224-4343

Gédra Gábor   1984
Lehoczki Imréné szül.: Danizs Irén 1931
Szűcs Ferenc   1957
Kőszegi Gergely   1928
Hirsch Márton Ferenc  1948

LED, LCD TV JAVÍTÁS 1 ÉV GARANCIÁVAL!
Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

illusztráció
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Bakancslistás volt a maratoni táv 
kiSSné orSzág dóri nem CSak teStet, de Szemléletet iS formál 

Az egészséges életmód egyre inkább a figyelem fókuszába kerül 
szerencsére, hiszen számos testi-lelki bajunkra gyógyír a rend-
szeres mozgás, a helyes táplálkozás és még sok egyéb „apróság”. 
Nyilván alkalmassá kell tenni magunkat minden tekintetben, hogy 
bírjuk a terhelést, de nem velünk született adottság a sport, a moz-
gás iránti elköteleződés. Tanulható, és kemény, kitartó munkával 
igen eredményes látszata is van. Bizonyára sokan egyetértenek még 
a trénertársak is abban, hogy Kissné Ország Dóri eredményei, si-
kerei vitathatatlanok. A mosolygós edzőnek nem csak a test formá-
lásában van óriási szerepe, de személyes varázsa óriási közösség-
kovácsoló erő is. A személyes példamutatás pedig mindig hatalmas 
motiváció. Dóri néhány héttel ezelőtt nagy mérföldkőhöz ért, ami-
kor lefutotta a Budapest Maratont, élete első 42,2 kilométerét. 

– Többen is voltunk Vadkertről, hiszen 
ebben a városban sok maratonista, 
sok vasember viszi Vadkert jó hírét 
– mondja Dóri. – Annyi bizonyos, 
hogy egy nagyon nagy álom vált va-
lóra számomra, és azt sem tagadom, 
hogy rettenetesen féltem tőle. Ez azért 
irgalmatlan teher úgy fizikailag, mint 
mentálisan, és ha nem lenne egy tá-
mogató férj, segítő barátok, no és Lajos 
Timi, akivel együtt készültem fel és aki 
szintén elsőként futott maratont, akkor 
nem biztos, hogy teljesítettem volna, 
úgyhogy nagyon hálás vagyok nekik. 

 ▶ Hozod magaddal valahonnan a 
sport szeretetét, vagy időközben kerültél 
bele a vérkeringésébe? 
– Az iskolai sportokon kívül nem iga-
zán volt jellemző a sport az életemben. 
Kezdetekben, az általános iskolában 
talajtornára jártam Bajusz Peti bá-
csihoz, később Baján a kéttannyelvű 
gimiben kézilabda, röplabda, ko-
sárlabda váltogatta egymást, majd a 
főiskolán aerobicra jártam. De ennyi.  
Szóval semmi olyan indíttatásom nem 
volt, ami genetikaliag üzente volna, 
hogy sportolnom kell. Az élet sodort 
erre lépésről lépésre. 

 ▶ Sokáig nem is éltél Vadkerten.
– Az iskoláim elvégzése után – né-
met nemzetiségi tanítói diploma, 
és másoddiplomáztam nemzetközi 
kommunikáció szakon a BGF-en,  itt 
próbáltam volna elhelyezkedni az 
iskolában, de sajnos akkor nem volt 
felvétel. Így maradt a vidék, Kerekegy-
házára jártam három évig dolgozni 
a német nyelvtudásom révén.  Még a 
főiskola első évében megismerkedtünk 
Gáborral, aki akkoriban Szegedre 
járt egyetemre. Hat év együtt járás 
után házasságot kötöttünk, és Gábor 
Kecskeméten, majd Budapesten ka-
pott állásajánlatot, így természetes 
volt, hogy megyek vele. Nyolc évet 
töltöttünk a fővárosban. 2006-ban 

megszületett Balázs fiunk. Édesapám 
betegsége szólított haza, aki a poklok 
poklát járta meg, és fiatalon adta fel a 
harcot. Mindig azt hangoztatta, hogy 
az egészség a legfontosabb a világon. 
Az ő halála volt a fordulópont. Ő vilá-
gított rá arra, hogy a minőségi élet adja 
meg a tartalmat, és némi garanciát is 
jelent arra, hogy tovább éljünk. Sajnos 
Anna lányunk születését már nem 
élhette meg. Apa halálával az életfel-
fogásunk is megváltozott. Annával 
21 kg-ot híztam, nagy erőfeszítéseket 
kellett tennem, hogy visszanyerjem a 
korábbi külsőmet. Futópadot vettünk, 
elkezdtem futni is. A szabad levegő, 
a környezet fantasztikus hatással 
van az emberre, egy egészen új élet-
érzést ismertünk meg. Gillich Anett 
barátnőm elcsalt spinningre, és egy 
csapásra beleszerettem. Olyannyira, 
hogy elvégeztem a képzést is, és két 
évig Kiskőrösön tartottam edzéseket. 
Közben persze rágták a fülem itthon 
is, hogy legyen Vadkerten is, így aztán 
három évvel ezelőtt megnyílt a helyi 
edzőtermünk is. 

 ▶ Azóta is dübörög, hiszen mesélik a 
lányok, asszonyok, látom a fotókat, 
hogy remek csapat kovácsolódott. 
– Szerencsére tényleg nagyon kitartó 
az érdeklődés. Nagyszerű a csapat, már 
önmagában az is felvillanyoz engem is, 
és persze egymásnak is sok pozitív im-
pulzust adunk. Hetente nyolc edzéssel 

segítjük a vadkertiek mozgási igényé-
nek kielégítését ebben a formában. 

 ▶ Hogy fér ez bele az időbe? És a királyi 
többes szám sem véletlen bizonyára.
– A férjem is aktívan bekapcsolódik a 
munkába, sőt az is előfordul néha, ha 
nem vagyunk itthon, hogy a csapat 
tagjai helyettesítenek engem, például 
Zsikláné dr. Szőke Éva tartja az edzést, 
aki az első perctől kezdve oszlopos 
tagja a csapatnak. De legutóbb Ud-
varhelyiné Jakó Krisztina barátnőm 
is belekóstolt ebbe a szerepbe. Egyéb-
ként pedig minden csak szemlélet és 
döntés kérdése. Nagyon fontos, hogy 
akarjuk a változást az életünkben, 
és azért vállaljuk is a tennivalókat. 
A rendszeresség lényeges. Az életmód-
váltás velejárója.

 ▶ Hogyan telik egy napod? 
– A gyerekeket reggel elvisszük az is-
kolába, én nekilátok főzni. Mindennap 
főzök, ahogy az illik, leves, második és 
igyekszem változatosan főzni, és ehhez 
a helyi piacon vásárolok a termelőktől 
mindent. Vallom, hogy a szervezetnek 
mindenre szüksége van! Mindennap 
együtt ebédelünk, ez nagyon fontos 
időszak számunkra, mert mi ilyenkor 
tudunk együtt lenni, ilyenkor tudjuk 
megbeszélni a dolgainkat, hiszen este 
edzésre megyek. Olyankor Gábor van 
a gyerekekkel. Kialakult ez a ritmus, 
jól is működik, mindenkinek megvan 
benne a maga szerepe, feladata. Sok 
időt fordítok a képzésre, önképzésre, 
hiszen mint mindenben, a sportban 
is állandó a megújulás. A spinning 
instruktori képesítés után megszerez-
tem a BOSU instruktorit is, majd idén 
júniusban OKJ-s sportedző lettem. 
Hamarosan pedig újabb nagy álmom 
teljesülhet: BOSU Kids órákat szeret-
nék tartani óvodás és kisiskolás korú 
gyermekeknek.  

 ▶ A foglalkozások más tematikával 
épülnek fel? 

– Különböző mozgásformák és ne-
hézségi fokozatú feladatok vannak, 
mindenkinek más a teherbírása. 
Az fontos, hogy a mozgás örömforrás 
is legyen, ezért mindenki a saját üte-
mében végzi a feladatokat. Érdemes 
kipróbálni, belekóstolni, ezért nálunk 
az első alkalom ingyenes. 

 ▶ Gondolom, a gyermekeitek is spor-
tolnak.
– Ebben nőttek fel – nevet Dóri. – Ba-
lázs focizik és kiemelkedően sakkozik 
óvodás kora óta, Anna pedig három-
éves kora óta lovagol Péntek Edinánál, 
egy éve rúdtornázik és jár a Fit-Kid 
csoportba is. Otthon akár két órát 
is tornázik teljesen önállóan. Persze 
mindketten tesi tagozatos osztályba 
járnak. 

 ▶ Túl vagy a maratonon. Jó ez a ma-
ximalizmus? Elvárás-e a mindennapi 
életben? 
– Semmi elvárás nincs mások felé. 
Az elvárásokat mindenki saját magá-
nak állítja fel. Az nagyon fontos, hogy 
mozogni fokozatosan kell és szabad. 
Ez sem csodaszer, máról holnapra 
nem lesz látható eredménye, viszont 
azonnal érezhető! Jobb a közérzetünk, 
jobb a hangulatunk, kiegyensúlyo-
zottabb, stresszmentes lesz az ember. 
A mozgás öröme, a csapatkohézió 
mindenképpen építőleg hat az egyénre. 
A futóknál is remek közösség van, erre 
minden versenyen bizonyosságot ka-
pok. Nekem nagy álom volt a maraton, 
és emlékszem, az első félmaratonba 
majdnem belehaltam, annyira nehéz 
volt. De az ember példa és minta is 
egyben a gyermekei előtt, a közössége 
előtt, a harmadik félmaratont már 
könnyedén futottam. Nem mondom, 
hogy a mostani maraton nem volt ne-
héz, de boldogan gondolok arra, hogy 
igen, megcsináltam. 
És lehet-e ettől szebb születésnapi aján-
dék? Dóri, Isten éltessen!      Supka Éva 

Egyszer fent, egyszer lent
Gyengébben szerepelnek a fiúk

Hatodikak a tabellán

Ambrus Akadémia: 
újabb sikerek

Szép győzelmet arattak a kéziSek

sport

A Soltvadkerti TE megyei I. osztályban szereplő labdarúgó csapata 
gyengén szerepel az idei bajnokságban. A gárda a 8. fordulóban tudta 
megszerezni második győzelmét és jelenleg a tabella alsó felében van. 

Az együttes a bácsalmásiak ellen nyert 
hazai pályán 3-2-re (2-1) Soproni And-
rás, Font Norbert és Németh Pál ta-
lálataival. A találkozó második gólját 
Font Norbert szerezte a 42. percben.  
A hazaiak középhátvédje egy szabad-
rúgás követően lőtt óriási gólt a jobb 
felső sarokba, ami talán a forduló 
legszebb találata címet is kiérdemelné.
IFJÚSÁGI EREDMÉNy: Soltvadkerti 
TE-Bácsalmási PVSE 0-3 (0-2)
A 9. fordulóban az együttes a Kis-
kunhalasi FC otthonába látogatott, 
ahol a fiúk 2-0 (2-0) arányú vereséget 
szenvedtek.
Ifjúsági eredmény: Kiskunhalasi FC-
Soltvadkerti TE 3-0 (1-0)
A bajnokság 10. fordulójában a Kis-
kőrösi LC gárdáját fogadták. A két 
csapat szomszédvári örökrangadóját 
a kiskőrösiek nyerték egy 15. percben 
szerzett találattal.
Soltvadkerti TE-Kiskőrösi LC 0-1 (0-1)
Soltvadkerti TE: Frittmann – Burszki, 
Szarka, Font, Rózsa, Márki, Vargacz 
(Viola), Frei, Pekker, Szalai, Radics.
Edző: Hatvanyi Edvárd.
Kiskőrösi LC: Ámann – Madácsi, 
Rácz (Somlyai), Kovács J. (Agócs), 
Mokrickij (Füleki), Molnár, Bányai 
(Cebei), Nagy A. (Szentgyörgyi Á.), 
Hajnal, Amin, Salami. 
Edző: Miskovicz Bálint.
Nagy érdeklődés kísérte a két csapat 
szomszédvári rangadóját. A találkozó 
elejétől látszott, hogy a hazaiak a saját 
térfelükre betömörülve, szervezett 
védekezésből indított kontratáma-
dásokkal próbálnak veszélyeztetni.  
A kiskőrösiek birtokolták többet a 
labdát és a mezőnyfölényük a 15 perc-
ben gólt eredményezett, amikor Nagy 
Attila kapott egy átadást, majd közé-
pen a védők közül kilépve helyezte a 
labdát magabiztosan a kapuba (0-1). 
Nem sokkal később Pekker belépője 

után Nagy Attilát sérülés miatt le 
kellett cserélni, a vétkes hazai játékos 
„jutalma” pedig egy sárga lap volt. 
Továbbra is nagy fölényben játszott a 
Kiskőrös, de nem igazán tudtak óriási 
gólhelyzeteket kialakítani. Az első fél-
időben nehezítette a hazaiak helyzetét, 
hogy Vargaczt sérülés miatt le kellett 
cserélni, így a soltvadkertiek az egyet-
len kispadon ülő mezőnyjátékosukat 
is kénytelenek voltak bevetni Viola 
Máté személyében. A szünet után a 
soltvadkertieknek volt nagy gólszerzé-
si lehetősége, de Viola lábáról leszedte 
a labdát az utolsó pillanatban Ámann. 
Miközben támadtak a kiskőrösiek, egy 
kontra akció végén Szalai lőtt óriási 
kapufát – ezzel nagyon közel voltak 
a soltvadkertiek az egyenlítéshez.  
A találkozó utolsó harmadában már 
inkább a küzdelem dominált a pályán, 
és a kapuk nem nagyon forogtak ve-
szélyben. A mérkőzés egészét tekintve 
nagy fölényben játszott a Kiskőrös, de 
ez a helyzetekben és a gólokban nem 
mutatkozott meg, a soltvadkertiek lel-
kes, szervezett játéka pedig majdnem 
azt eredményezte, hogy a listavezetőtől 
pontot rabolnak.
Ifjúsági eredmény: Soltvadkerti TE-
Kiskőrösi LC 0-6 (0-3)
Gólszerző: Lengyel, Lengvári-2, 
Kutyifa, Németh R-2.
A 11. fordulóban a soltvadkerti csapat 
Lajosmizsére látogatott, ahol a fiúk 
6-3 (2-0) arányú vereséget szenvedtek.  
A gyenge napot kifogó vadkertiekkel 
szemben a hazaiak az 55. percben már 
5-0-ra is vezettek. A vendégek a mér-
kőzés hajrájában tudtak csak szépíteni 
a duplázó Font Norbert és Németh Pál 
találataival. 
Ifjúsági eredmény: Lajosmizsei VLC-
Soltvadkerti TE 2-1 (1-0)
Gólszerző: Sztankovics.

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE férfi kézilabda 
csapata nincs könnyű helyzetben, hiszen a mérkőzései nagy részét 
idegenben játssza le az őszi szezonban. A gárda csupán két mérkő-
zésen lép pályára hazai környezetben a bajnokság első felében.

A fiúk a szezont két kecskeméti ta-
lálkozóval kezdték, amikor a megye-
székhely II. csapatától 30-25-re, az 
I. gárdától pedig 34-21-re kaptak ki.  
A bajnokság 3. fordulójában Csávolyra 
látogattak, ahol 32-19 arányú győ-
zelmet arattak. A gárda a szép siker 
után bizakodva várta a soltvadkerti 
sportcsarnokban megrendezendő 
következő mérkőzését. A csapat a 4. 
fordulóban hazai pályán nyert 26-
19-re (15-12) a Tiszakécske ellen, a 
következő játékoskerettel: Lehoczki 
(k), Vizi V. (k), Angebrand (k), Vizi I., 
Bakai 2, Farsang 2, Gazsó D. 1, Gazsó 
P. 1, Kincses 3, Lenthár 1, Nyerges, 
Opauszki 7, Piller 9, Reszl, Torgyik, 
Ürmösi. Edző: Nagy Imre. A találkozó 
elején felváltva estek a gólok, és egyik 
csapat sem tudott egy gólnál nagyobb 

különbséggel vezetni. Az első félidő 
közepétől nagyon zártan védekeztek 
a hazaiak és több lerohanásból szer-
zett találattal már 11-7-re is vezettek. 
Az első félidőt megnyugtató előnnyel 
zárták a soltvadkertiek. A szünet 
után a vendégek olykor a durvaság 
határát is súroló módon védekeztek, 
ami miatt több játékosuk is a 2 perces 
kiállítás sorsára jutott. Az emberelő-
nyös helyzeteket jól használták ki a 
vendéglátók és 6-7 gólos előnyre tet-
tek szert. A mérkőzés hajráját erővel is 
jobban bírták a hazaiak és Opauszki 
Péter, valamint Piller Tamás vezérle-
tével megérdemelten nyertek 26-19-re.  
A csapat a csávolyi győzelem után zsi-
nórban a második mérkőzését nyerte 
meg, és jelenleg 4 ponttal a 6. helyen 
állnak. FT

2018. október 20-21-én a Bükön meg-
rendezett országos újonc és serdülő 
ranglista-versenyen a soltvadkerti 
Ambrus Asztalitenisz Akadémiát há-
rom leány képviselte. Müller Evelin 
az U11-es korosztályban a dobogó 
legfelső fokára állhatott, maga mö-
gött hagyva korosztálya játékosait.  
Az U13-as korosztályban Tanács Nóra 
a nyolc közé, Müller Evelin a 16 közé 
jutott be. A serdülő leányok közt a Lei 
Eszter, Tanács Nóra páros a nyolc 
közé, egyéniben Lei Eszter és Tanács 
Nóra 16 közé, Müller Evelin 32 közé 
jutott be.
Lei Balázs, az Ambrus Asztalite-
nisz Akadémia játékosa októberben 
részt vehetett a szlovéniai Otocecben 

megrendezett egy hetes edzőtábor-
ban, ahova Európa legígéretesebb 
2006-2007-es születésű játékosait 
hívták meg. Majd október 20-21-én 
a belgiumi Blegny-ben megrendezett 
Stiga Masters Minimes meghívásos 
versenyen a 10. helyet szerezte meg.
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Második alkalommal rendezte meg a 
Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgász-
egyesület október 14-én a Halászlé 
Kupa Horgászversenyt. Az eseményen 
29 horgász mérte össze tudását, felké-
szültségét. A résztvevők két kategóri-
ában versenyeztek: a parti horgászok 
19-en, a csónakos pecások pedig tízen 

próbáltak szerencsét. A legnagyobb 
halat a soltvadkerti Lavati Károlynak 
sikerült kifognia, aki csónakkal horgá-
szott, és egy 9,48 kg-os amurt tudott a 
partra hozni. A legnagyobb halat fogó 
horgász díja a kiskőrösi CSALI Hor-
gász- és Díszállat-kereskedés vásárlási 
utalványa volt.

A „pArti” kAtegóriábAn:
 
1. ifj.Martin János (Soltvadkert) - 2,89 kg
2. Bolemányi István (Kiskőrös) - 2,06 kg
3. Borboly Benjamin (Soltvadkert) - 1,58 kg

A „cSónAkoS” kAtegóriábAn:  

1. Lavati Károly (Soltvadkert) - 9,48  kg
2. Paska István (kiskunhalas) - 5,44 kg
3. Czeffer István (Kiskőrös) - 4,47  kg

Delfinként szelték a habot
térSégi úSzóverSeny, vadkerti Sikerekkel

Bár jelenleg nincs a városunknak saját uszodája, a vadkerti diákok 
cseppet sem maradtak el a térség diákúszóinak teljesítményeitől. 
Sikert sikerre halmoztak a közelmúlt nagy megmérettetésén, me-
lyet október 16-án a kiskőrösi tanuszodában rendezett meg a Kis-
kőrösi Sportigazgatóság. 

A vadkerti versenyzőkön kívül rajt-
kockákra léptek a kiskőrösi bemesek, 
petőfisek, valamint keceli és akasztói 
gyermekek is. A vadkerti népes di-
áksereget számos szülő is elkísérte, s 
a lelkes szurkolótábor egy emberként 
skandálta a buzdító szavakat a kis del-
finlányoknak és -fiúknak. 

– Minden versenyszámban nyolc-ki-
lenc úszó szerepelt – meséli a részlete-
ket Ujvári Gábor testnevelő. 

– Soltvadkertről 15 diák csobbant 
a vízbe, igen szép eredménnyel, hi-
szen nem volt olyan versenyszám, 
ahol ne állt volna dobogón vadkerti 
diák. Kiss Panna és Tóth Benjámin 
korosztályukban háromszoros arany-
éremgyűjtők lettek! 4 x 25 méteres 
váltóban pedig mind a fiúk, mind a 
lányok második helyen zártak. 
Gratulálunk az összes versenyzőnek és 
a felkészítő tanáraiknak is!

NMeli 

Két korosztályban rendeztek Bozsik-tornát
A soltvadkerti városi labdarúgó 
pályán rendezték meg a Bozsik 
Program körzeti labdarúgó tornáját. 
Az eseményen két korosztályban 
léptek pályára a fiatalok. A Soltvad-
kerti Foci-Suli Sportegyesület elnöke, 
Csesznegi Lajos elmondta, hogy az 
MLSZ által szervezett Bozsik Program 
„soltvadkerti csoportjában” Kiskőrös, 
Kecel, Akasztó, a Soltvadkerti TE és a 
Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület 
csapatai szerepelnek, az U6-7 és az U8-
9-es korosztály részvételével. Az ősszel 
négy Bozsik Programot rendeznek 
meg különböző helyszíneken. A „solt-
vadkerti csoport” tagjait a „kiskunfél-
egyházi csoport” csapataival rakták 
össze, így egy ilyen torna kiegészül 
még a Lakitelek, Jászszentlászló, Bu-

gac és a Kiskunfélegyháza csapatival. 
Az összevont torna házigazdája most 
a Soltvadkerti TE volt, mely egyesület 
kiváló körülményeket teremtett a 
városi sporttelepen. Az őszi négy Bo-

zsik-tornából kettőt kiskunfélegyházi, 
kettőt a soltvadkerti csoport rendez. 
A két korosztályban most Soltvadker-
ten összesen mintegy 150 gyermek 
lépett pályára.

EREDMÉNyEK

Mellúszás
Sörfőző Bertold 5. hely, Kemény 
Péter 7. hely, Kiss Panna 1. hely, 
Schmél Edna 2. hely, Tóth Benja-
min 1. hely, Frank Gergő 2. hely, 
Vida Szonja 5. hely

Gyorsúszás
Kiss Panna 1. hely, Schmél Edna 
2. hely, Gusztos Virág 6. hely, Tóth 
Benjamin 1. hely, Frank Gergő 2. 
hely, Németh Bálint 8. hely, Len-
gyel Luca 5. hely, Kleistenicz Lili 
8. hely

Hátúszás
Kiss Panna 1. hely, Schmél Edna 
3. hely, Gusztos Virág 4. hely, Tóth 
Benjamin 1. hely, Frank Gergő 
2. hely, Dági Patrik 4. hely, Vida 
Szonja 3. hely, Kleistenicz Lili 4. 
hely

4 × 25 m Gyorsúszás váltó
II. kcs. fiú:
Soltvadkert (Babenyecz Bálint, 
Frank Gergő, Sörfőző Marcell, 
Tóth Benjamin) 2. hely

II. kcs. leány:
Soltvadkert (Schmél Edna, Lengyel 
Luca, Vida Szonja,Kiss Panna) 
2. hely
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